



خیلواکی

استقلال

[www.esteqalaal.net](http://www.esteqalaal.net)

۲۴ جنوری ۲۰۲۵

درخانی ذہین

## «لافیدہ، نبافیڈہ!»

بتاریخ ہفتم اکتوبر سال ۲۰۲۳ م. رسانہ های اسرائیلی اعلان کردند، کہ گروہ شبہ نظامی «ح م ا س» در یک حملہ غافلگیرانہ در اسرائیل ۱۱۹۵ تن را کشتہ و ۲۵۱ تن دیگر را گروگان گرفتہ است. نیروی نظامی اسرائیلی بنام «پاکسازی غزہ از حماس آزادی گروگانان» حملات هوایی خود را بر غزہ آغاز و بتاریخ ۲۷ اکتوبر با نیروی پیادہ خود داخل غزہ شدہ شہر را کاملاً اشغال نمود. در جریان حملات هوایی اسرائیل بر غزہ، نفوس ملکی شہر بہ شفاخانہ ہا و دیگر مراکز عام المنفعہ پناہ بردند، تا از بمباردمان هوایی اسرائیلی ہا در امان بمانند، ولی درین جنگ نامساوی ہیچ جایی برای خورد سال و کلان سال و برای پیرزن و پیرمرد مصئون نماند. بتاریخ ۱۷ اکتوبر ۲۰۲۳ م. یکی از وقیح ترین جنایات بشری این جنگ واقع شد، کہ طی آن شفاخانہ الأہلی العربی (Al-Ahli Arab Hospital) در جنوب غزہ کہ در آن ہزاران زن، طفل و مریض و معیوب پناہ بردہ بودند، مورد حملہ اسرائیلی ہا قرار گرفت و طی آن بیشتر از ۴۷۱ نفر کشتہ ۲۴۲ نفر شدیداً مجروح گردیدند. این حادثہ و قتل عام های دیگر درین زمرہ جوانان اروپایی و امریکایی را بہ عکس العمل جدی بشردوستانہ فراخواند و ہزاران تن در غرب بہ تظاهرات صلح آمیز پرداختند کہ ماہ ہا دوام یافت.

نیروی نظامی اسرائیلی بہ حملات هوایی و اشغال زمینی غزہ اکتفا نکرده تمام سرحدات غزہ را مسدود و بر واردات مواد غذایی تعزیرات جدی وضع نمود کہ این باعث کمبود مواد غذایی در غزہ و ابتلای ہزاران طفل بہ فقدان مواد غذایی گردید. علاوہ بہ خسارات شدید جانی، غزنہ زیبا کاملاً ویران و بہ خاک و خون یکسان گردید و بیشتر از ۲،۳ میلیون نفوس غزہ جبراً بیجا شد، کہ این بزرگترین حادثہ مهاجرت داخلی در طول تاریخ بشریت است. درین جنگ نیروی اسرائیلی تمام

سیستم صحی، زراعتی، کلتوری و دینی غزه را از بنیاد نابود و شهر را از امکانات بود و باش شهری کاملاً محروم ساخت.

به یک احتمال تقریبی، از آغاز جنگ غزه تا اکنون بیشتر از ۴۶۰۰۰ فلسطینی که اقلماً ۵۰ فیصد آنرا زنان و اطفال تشکیل میدهند، کشته شده اند. این در حالیست، که لنسیت (The Lancet weekly peer-reviewed general medical journal) تعداد کشته شده گان را ۷۰ هزار نفر و مجروحین را صد هزار نفر تخمین میکند. درین جنگ ۱۷۰۶ اسرائیلی که زنان و اطفال در آن نیز شامل بودند کشته شده اند.

در جریان این جنگ اسرائیل بارز ترین رهبران «ح م اس» و حامیان شانرا از آنجمله اسماعیل هنیه، یحیی سنوار و حسن نصرالله را ترور نموده در سقوط دولت سوریه سهم فعال داشته و عملاً به اشغال خاک سوریه درایت ورزیده است.

جنگ اسرائیل - غزه که از تاریخ هفتم اکتوبر سال ۲۰۲۳ تا اکنون ادامه دارد، اسرائیلی ها «جنگ شمشیر فولادین» و فلسطینی ها «معرکه طوفان الاقصی» نامیده اند.

بلاخره پس از ماهها کشتار بیرحمانه و ویرانی بیسابقه تلاش ممالک منطقه باعث شد، تا بتاريخ نزده هم جنوری ۲۰۲۵ ت.م طرفین به یک آتش بس مشروط موافقه کنند. این آتش بس سه مرحله بی، با تبادل گروگانهای اسرائیلی که در بند «ح م اس» هستند با فلسطینیهای زندانی در اسرائیل آغاز میگردد. بازگشت فلسطینی ها به غزه و بازسازی غزه طی سه الی پنج سال قدوم بعدی این موافقه نامه است.

قبل از آغاز رسمی این جنگ آماده گی ها برای این جنگ در اخبار منطقه رونمایی میکرد و از آن احتمال یک پلان بعدی مییامد. آماده گی های ابتدایی بتاريخ ۲۴ سپتمبر ۲۰۲۴ ت.م آغاز گردید، که طی آن در یک لحظه مشخص هزاران پیغام گیر (Pager) مربوط به اعضا حزب الله در لبنان انفجار کردند، که خسارات جانی آن در حدود ۳۰۰۰ کشته و زخمی بود، که این خود ضربه کمر شکنی بر بدنه مقاومت گران علیه اسرائیل در منطقه بود.

از آغاز این جنگ بوی زشت یک توطئه به مشام میرسید، توطئه تصفیه کردن غزه از مالکان آن، که این خود خواننده را بر واقعات هفتم اکتوبر مشکوک میساخت، (مگر آیا نسل ما قبلاً هم شاهد اینچنین توطئه های بزرگ جهانی نبوده است، که بوده است.) در نخستین روزهای این جنگ، مصر و اردن سرحدات خود را بروی فلسطینی ها بستند تا باشد آنانیکه بر نیم کاسه زیر کاسه هنوز پی نبرده اند، یکبار دیگر خانه های خود را به پای خود تخلیه نکنند. جنگ از شمال غزه آغاز گردید و

مردم غزنه از شما به جنوب آن بیجا ساخته شدند. بعد از کوبیدن سرسختانه شمال غزه و تخلیه کامل آن از شهریان غزه، جنگ به جنوب غزه کشانیده شد تا اینجا هم زمین از وجود مالکین آن تخلیه گردد، ولی ...

درین جنگ داغ و نابرابر که از هفتم اکتوبر سال ۲۰۲۴ تا م الی نژده هم جنوری سال ۲۰۲۵ جریان داشت و طرفین آنرا در یکسو زن، مرد، پیر و جوان فلسطینی و در سوی دیگر اردوی نیرومند اسرائیل سرشار از حمایت پولی و نظامی امریکا با مدرن ترین قوای نظامی تشکیل میداد، که به تأکید یکی از نامنصافانه ترین جنگ های تاریخ بشریت است. این جنگ برای فلسطینی ها بیش از ۴۶ هزار کشته، صد هزار مجروح فزیک، یک ملت مجروح روانی، ویرانی کامل غزه، از بین رفتن کامل سیستم صحتی، ترانسپورتی، زراعتی و شهری را در قبال داشت و بلاخره به یک آتش بس انجامید، که طبق آن گروگانهای اسرائیلی با زندانیان فلسطینی مبادله خواهند شد، فلسطینی ها دوباره به غزه بر خواهند گشت و غزه را در سه الی پنج سال بازسازی خواهند کرد. در جریان این جنگ نامساوی و خونین که بیشترین بار آنرا مردم ملکی غزه بدوش میکشیدند، تنها و تنها یک پیغام قدرتمند را به بشریت اعلان و ثبت تاریخ نمود:

**یا مرگ یا آزادی!!!**

و برای آنانیکه در تار و پود وجود شان مبارزه بافته شده و در سینه های داغ شان هزار مبارز سرسپرده فریاد آزادی میکشد، انجام این جنگ، برحق پیروزی بود، یک پیروزی بی مثال و قهرمانانه.

... و پیغام آن این بود، که در مبارزه برای آزادی مقابل قوی ترین اردوی های جهان با مدرن ترین سلاح شان، دستان باز و سینه پهن یک آزادیخواه کافیت.

پایان